



**Министерство энергетики
Российской Федерации**
(Минэнерго России)

П Р И К А З

12 апреля 2019

№ 356

Москва

О внесении изменений в детальный план-график реализации государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный приказом Минэнерго России от 18 апреля 2018 г. № 290

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в детальный план-график реализации государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный приказом Минэнерго России от 18 апреля 2018 г. № 290.



А.В. Новак

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в детальный план-график реализации государственной
программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие
энергетики» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,
утвержденный приказом Минэнерго России от 18 апреля 2018 г. № 290**

В подграфе «2018 год» графы «Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.»:

а) в позиции «Всего по государственной программе» цифры «12 447 439,5»
заменить цифрами «11 230 355,0»;

б) в позиции 1 «Подпрограмма 1. Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности» цифры «65 106,4» заменить цифрами «60 206,4»;

в) в позиции 1.3 «Основное мероприятие 1.3 Информационное обеспечение и
пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности» цифры
«65 106,4» заменить цифрами «60 206,4», цифры «4 900,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в позиции 1.3.3 «Мероприятие 1.3.3. Информационное обеспечение
подготовки государственного доклада о состоянии энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в Российской Федерации» цифры «4 900,0» заменить
цифрами «0,0»;

д) в позиции 2 «Подпрограмма 2. Развитие и модернизация
электроэнергетики» цифры «6 759 755,0» заменить цифрами «5 759 755,0»;

е) в позиции 2.2 «Основное мероприятие 2.2 Модернизация и новое
строительство электросетевых объектов» цифры «1 000 000,0» заменить
цифрами «0,0»;

ж) в позиции 5 «Подпрограмма 5. Реструктуризация и развитие угольной и
торфяной промышленности» цифры «3 103 117,5» заменить цифрами «2 934 513,2»;

з) в позиции 5.7 «Основное мероприятие 5.7 Реструктуризация угольной
промышленности» цифры «3 103 117,5» заменить цифрами «2 934 513,2», цифры
«1 845 581,0» заменить цифрами «1 689 452,1», цифры «188 557,0» заменить
цифрами «194 557,0», цифры «933 979,5» заменить цифрами «915 504,1»;

и) в позиции 5.7.1 «Мероприятие 5.7.1. Социальная поддержка граждан, проживающих в угледобывающих регионах, включая дополнительное пенсионное обеспечение работников угольной промышленности, переселение граждан из ветхого жилого фонда, обеспечение пайковым углем» цифры «188 557,0» заменить цифрами «194 557,0», цифры «933 979,5» заменить цифрами «915 504,1»;

к) в позиции 5.7.2 «Мероприятие 5.7.2. Ликвидация экологических и иных последствий ведения горных работ на ликвидируемых организациях угольной промышленности» «1 845 581,0» заменить цифрами «1 689 452,1»;

л) в позиции 7 «Подпрограмма 7. Обеспечение реализации государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики» цифры «2 506 083,6» заменить цифрами «2 462 503,4»;

м) в позициях 7.2 «Основное мероприятие 7.2 Формирование, хранение, ведение и организация использования информационных ресурсов топливно-энергетического комплекса, организационно-технологическое сопровождение функционирования государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса» и 7.2.1 «Мероприятие 7.2.1. Проведение мероприятий по организационно-технологическому сопровождению функционирования государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса» цифры «10 000,0» заменить цифрами «0,0»;

н) в позиции 7.3 «Основное мероприятие 7.3 Реализация функций аппарата ответственного исполнителя государственной программы» цифры «2 222 758,8» заменить цифрами «2 188 178,6», цифры «403 783,6» заменить цифрами «412 783,6», цифры «778 137,3» заменить цифрами «658 986,3», цифры «124 537,7» заменить цифрами «143 569,2», цифры «25 419,3» заменить цифрами «419,3», цифры «235 937,9» заменить цифрами «175 287,5», цифры «654 943,0» заменить цифрами «797 132,7»;

о) в позиции 7.3.1 «Мероприятие 7.3.1. Выполнение государственных функций, возложенных на Минэнерго России» цифры «403 783,6» заменить цифрами «412 783,6», цифры «778 137,3» заменить цифрами «658 986,3», цифры «124 537,7» заменить цифрами «143 569,2», цифры «25 419,3» заменить

цифрами «419,3», цифры «235 937,9» заменить цифрами «175 287,5», цифры «654 943,0» заменить цифрами «797 132,7»;

п) в позиции 7.4 «Основное мероприятие 7.4 Развитие международного сотрудничества» цифры «129 455,5» заменить цифрами «130 455,5», цифры «102 120,9» заменить цифрами «103 120,9»;

р) в позиции 7.4.2 «Мероприятие 7.4.2. Организация сотрудничества Российской Федерации с основными международными организациями в сфере энергоэффективности и развития топливно-энергетического комплекса» цифры «102 120,9» заменить цифрами «103 120,9».